
i boc.cantabria.esPág. 23287

JUEVES, 6 DE SEPTIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 175

1/4

C
V

E-
20

18
-8

04
1

  

     CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8041   Resolución de adjudicación de subvenciones reguladas por la Orden 
SAN/18/2018, de 4 de abril, por la que se convocan subvenciones para 
programas de prevención, intervención y reducción del daño en salud 
pública desarrolladas por Entidades Locales durante el año 2018.

   Vista la Orden SAN/18/2018, de 4 de abril, por la que se convocan subvenciones para pro-
gramas de prevención, intervención y reducción del daño en salud pública desarrollados por 
Entidades Locales durante el año 2018 (B.O.C. de 13 de abril de 2018). 

 Vista la propuesta de resolución provisional, de fecha 22 de junio de 2018 realizada por la 
directora general de Salud Pública. 

 Visto el informe propuesta de resolución defi nitiva de subvenciones emitida por el Comité 
de Valoración y recogida en el acta nº 2 de fecha 4 de agosto de 2017, 

 Vista la propuesta de resolución defi nitiva de fecha 7 de agosto de 2018, emitida por la 
directora general de Salud Pública como órgano instructor. 

 Visto el informe favorable de la Intervención General y en virtud de las atribuciones confe-
ridas en el artículo 9.1 de la Ley 10/2006 de Subvenciones de Cantabria, y por la Ley 6/2002 
de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, 

 RESUELVO 

 1.- EN RELACIÓN CON LAS SOLICITUDES PRESENTADAS 
 1.1.- Desestimar las solicitudes presentadas por las siguientes Entidades Locales, por tra-

tarse de proyectos y actividades que no se ajustan a las que son objeto de subvención contem-
pladas en la Orden SAN/18/2018, de 4 de abril, de la Consejería de Sanidad: 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 23288

JUEVES, 6 DE SEPTIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 175

2/4

C
V

E-
20

18
-8

04
1

 1.2.- Conceder por importe total de 108.802,47 euros, que se imputarán a la aplicación 
presupuestaria 2018.10.03.313A.461 las siguientes subvenciones a las Entidades Locales enu-
meradas para el desarrollo de los programas que se relacionan: 

 PROGRAMA CINE EN LA ENSEÑANZA ‒ EDUCACIÓN PARA LA SALUD 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 23289

JUEVES, 6 DE SEPTIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 175

3/4

C
V

E-
20

18
-8

04
1

 PROGRAMA MUSICATE 

  

  

 PROGRAMA DIFUSIÓN DE CAMPAÑAS OFICIALES DEL GOBIERNO DE CANTABRIA Y DEL MI-
NISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD, DE PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN 
DEL DAÑO EN SALUD PÚBLICA. 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 23290

JUEVES, 6 DE SEPTIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 175

4/4

C
V

E-
20

18
-8

04
1

 3.- Anular la autorización de gasto y liberar el crédito retenido por importe de 46.197,53 en 
la aplicación presupuestaria 2017.10.03.313A.461. 

 Contra la presente Resolución de concesión de subvenciones podrá interponerse recurso 
de alzada ante el Consejo de Gobierno en el plazo máximo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas. 

 Cúmplase la anterior Resolución y notifíquese a: INTERVENCIÓN GENERAL, DIRECCIÓN 
GENERAL DE SALUD PÚBLICA E INTERESADOS. 

 Santander, 23 de agosto de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 
 2018/8041 


		2018-09-04T11:11:45+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




